
сельское поселение

сосновый
солонец 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

№9 (092), 6 сентября 2021 г. 6+Официальная публикация

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №19 от 02.09.2021 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 45 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ»
(в редакции решения Собрания представителей сельского поселения Сосновый Солонец му-

ниципального района Ставропольский Самарской области от 25.02.2021 № 1, от 31.03.2021 № 6, от 
28.05.2021 № 10, от 15.06.2021 №12, от 30.06.2021 №16, от 26.07.2021 №18)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2020 года № 45 «О бюджете 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (Сосново-Солонецкий Вестник № 15 (083) от 
30.12.2020 г., № 2 (085) от 03.03.2021г., № 3(086) от 31.03.2021г., №5(088), 28 мая 2021г., №6(089) от 
15.06.2021г., № 7(090) от 30.06.2021г., № 8 (091) от 23.08.2021 г. следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 год:

- общий объем доходов – 17 262 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 17 826 тыс. руб.;
- дефицит – 564 тыс. руб.».
2. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Со-

сновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить 
в редакции согласно Приложению № 1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
год» к настоящему Решению. 

3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции согласно 
Приложению № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самар-
ской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 год» к настоящему Решению. 

4. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить 
в редакции согласно Приложению № 3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
год» к настоящему Решению.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Сосново-Солонецкий Вестник» и на 
официальном сайте сельского поселения администрации сельского поселения Сосновый Солонец 
http://s.solonec.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области И.М. Кинчарова

Глава сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.И. Лазарева

 Приложение № 1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 02.09.2021г. №19

 Приложение № 4 к Решению Собрания Представителей от 29.12.2020г. №45
 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский на 2021 год 

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР План в т.ч. 
за счет 
феде-
ральных 
и об-
ластных 
посту-
плений 

Администрация сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области

453               17 826 5 353

Общегосударственные вопросы 453 01             3 781 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

453 01 02           538 0

Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

453 01 02 60         538 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

453 01 02 60 1       538 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

453 01 02 60 1 00 11000   538 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

453 01 02 60 1 00 11000 100 538 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

453 01 02 60 1 00 11000 120 538 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

453 01 04           1 995 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 01 04 60         1 995 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

453 01 04 60 1       1 726 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

453 01 04 60 1 00 11000   1 726 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

453 01 04 60 1 00 11000 100 919 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

453 01 04 60 1 00 11000 120 919 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 01 04 60 1 00 11000 200 756 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 01 04 60 1 00 11000 240 756 0

Иные бюджетные ассигнования 453 01 04 60 1 00 11000 800 50 0
Исполнение судебных актов 453 01 04 60 1 00 11000 830 43 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 453 01 04 60 1 00 11000 850 8 0
Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

453 01 04 60 7       183 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

453 01 04 60 7 00 78210   183 0

Межбюджетные трансферты 453 01 04 60 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 453 01 04 60 7 00 78210 540 183 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

453 01 04 60 9       86 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

453 01 04 60 9 00 78210   86 0

Межбюджетные трансферты 453 01 04 60 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 453 01 04 60 9 00 78210 540 86 0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

453 01 06           123 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 01 06 60         123 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для обеспе-
чения деятельности администрации сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

453 01 06 60 Б       123 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

453 01 06 60 Б 00 78210   123 0

Межбюджетные трансферты 453 01 06 60 Б 00 78210 500 123 0
Иные межбюджетные трансферты 453 01 06 60 Б 00 78210 540 123 0
Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

453 01 07           101 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 01 07 60         101 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

453 01 07 60 1       101 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

453 01 07 60 1 00 78210   101 0

Межбюджетные трансферты 453 01 07 60 1 00 78210 500 101 0
Иные межбюджетные трансферты 453 01 07 60 1 00 78210 540 101 0
Резервные фонды 453 01 11           13 0
Непрограммное направление расходов 453 01 11 99         13 0
Резервный фонд местной администрации 453 01 11 99 0 00 79900   13 0
Иные бюджетные ассигнования 453 01 11 99 0 00 79900 800 13 0
Резервные средства 453 01 11 99 0 00 79900 870 13 0
Другие общегосударственные вопросы 453 01 13           1 011 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 01 13 60         1 011 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

453 01 13 60 1       40 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 01 13 60 1 00 20000   40 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 01 13 60 1 00 20000 200 40 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 01 13 60 1 00 20000 240 40 0

Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

453 01 13 60 А       200 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 01 13 60 А 00 20000   200 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 01 13 60 А 00 20000 200 200 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 01 13 60 А 00 20000 240 200 0



2 сосново-солонецкий вестник №9 (092), 6 сентября 2021 г.

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для обеспе-
чения деятельности администрации сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

453 01 13 60 Б       771 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 01 13 60 Б 00 20000   156 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 01 13 60 Б 00 20000 200 156 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

453 01 13 60 Б 00 20000 240 156 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

453 01 13 60 Б 00 78210   615 0

Межбюджетные трансферты 453 01 13 60 Б 00 78210 500 615 0
Иные межбюджетные трансферты 453 01 13 60 Б 00 78210 540 615 0
Национальная оборона 453 02             237 237
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 453 02 03           237 237
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 02 03 60         237 237

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

453 02 03 60 1       237 237

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

453 02 03 60 1 00 51180   237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

453 02 03 60 1 00 51180 100 191 191

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

453 02 03 60 1 00 51180 120 191 191

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 02 03 60 1 00 51180 200 46 46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

453 02 03 60 1 00 51180 240 46 46

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

453 03             294 0

Гражданская оборона 453 03 09           199 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 03 09 60         199 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

453 03 09 60 2       199 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

453 03 09 60 2 00 78210   199 0

Межбюджетные трансферты 453 03 09 60 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 453 03 09 60 2 00 78210 540 199 0
Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

453 03 14           96 0

Непрограммное направление расходов 453 03 14 99         96 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

453 03 14 99 0 00 20000   96 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 03 14 99 0 00 20000 200 96 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 03 14 99 0 00 20000 240 96 0

Национальная экономика 453 04             6 914 4 140
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 453 04 09           3 526 1 653
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 04 09 60         3 526 1 653

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 04 09 60 4       3 526 1 653

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 04 09 60 4 00 20000   1 137 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 04 09 60 4 00 20000 200 1 137 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 04 09 60 4 00 20000 240 1 137 0

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограммы 
«Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
в Самарской области»

453 04 09 60 4 00 73270   1 653 1 653

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 04 09 60 4 00 73270 200 1 653 1 653

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 04 09 60 4 00 73270 240 1 653 1 653

Софинансирование предоставленных субсидий 
бюджетам муниципальных образований на 
развитие улично-дорожной сети в рамках под-
программы «Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог общего пользования местного 
значения в Самарской области»

453 04 09 60 4 00 S3270   735 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 04 09 60 4 00 S3270 200 32 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 04 09 60 4 00 S3270 240 32 0

Межбюджетные трансферты 453 04 09 60 4 00 S3270 500 703 0
Иные межбюджетные трансферты 453 04 09 60 4 00 S3270 540 703 0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

453 04 12           3 389 2 487

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 04 12 60         25 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 04 12 60 4       7 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 04 12 60 4 00 20000   7 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 04 12 60 4 00 20000 200 7 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 04 12 60 4 00 20000 240 7 0

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Сосновый Со-
лонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

453 04 12 60 6       11 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 04 12 60 6 00 20000   11 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 04 12 60 6 00 20000 200 11 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 04 12 60 6 00 20000 240 11 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп 
граждан, содействие трудоустройства без-
работных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Сосновый Со-
лонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

453 04 12 60 8       7 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 04 12 60 8 00 20000   7 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 04 12 60 8 00 20000 200 7 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 04 12 60 8 00 20000 240 7 0

Непрограммное направление расходов 453 04 12 99         3 364 2 487
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

453 04 12 99 0 00 20000   48 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 04 12 99 0 00 20000 200 48 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 04 12 99 0 00 20000 240 48 0

Предоставление субсидий бюджетам сельских 
поселений муниципальных районов Самарской 
области в целях внесения изменений в схему 
территориального планирования муниципаль-
ных районов Самарской области, в генераль-
ные планы и в правила землепользования и 
застройки

453 04 12 99 0 00 S3650   3 316 2 487

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 04 12 99 0 00 S3650 200 3 316 2 487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 04 12 99 0 00 S3650 240 3 316 2 487

Жилищно-коммунальное хозяйство 453 05             4 196 975
Благоустройство 453 05 03           4 196 975
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 05 03 60         4 196 975

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

453 05 03 60 7       4 196 975

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

453 05 03 60 7 00 12000   217 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

453 05 03 60 7 00 12000 100 217 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

453 05 03 60 7 00 12000 110 217 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 05 03 60 7 00 20000   2 585 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 05 03 60 7 00 20000 200 2 528 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 05 03 60 7 00 20000 240 2 528 0

Иные бюджетные ассигнования 453 05 03 60 7 00 20000 800 57 0
Исполнение судебных актов 453 05 03 60 7 00 20000 830 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 453 05 03 60 7 00 20000 850 55 0
Предоставление субсидий из областного бюд-
жета местным бюджетам в целях софинансиро-
вания расходных обязательств муниципальных 
образований в Самарской области, направлен-
ных на решение вопросов местного значения 
и связанных мероприятий по поддержке обще-
ственных проектов

453 05 03 60 7 00 76150   975 975

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 05 03 60 7 00 76150 200 975 975

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 05 03 60 7 00 76150 240 975 975

Софинансирование к субсидии из област-
ного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований в Самарской 
области, направленных на решение вопросов 
местного значения и связанных мероприятий 
по поддержке общественных проектов

453 05 03 60 7 00 S6150   418 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 05 03 60 7 00 S6150 200 418 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 05 03 60 7 00 S6150 240 418 0

Образование 453 07             110 0
Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

453 07 05           4 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 07 05 60         4 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

453 07 05 60 1       4 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 07 05 60 1 00 20000   4 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 07 05 60 1 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 07 05 60 1 00 20000 240 4 0

Молодежная политика 453 07 07           106 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 07 07 60         106 0



3сосново-солонецкий вестник№9 (092), 6 сентября 2021 г.

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

453 07 07 60 9       106 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

453 07 07 60 9 00 12000   106 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

453 07 07 60 9 00 12000 100 106 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

453 07 07 60 9 00 12000 110 106 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 453 08             2 109 0
Культура 453 08 01           1 011 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 08 01 60         1 011 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп 
граждан, содействие трудоустройства без-
работных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Сосновый Со-
лонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

453 08 01 60 8       1 011 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

453 08 01 60 8 00 78210   1 011 0

Межбюджетные трансферты 453 08 01 60 8 00 78210 500 1 011 0
Иные межбюджетные трансферты 453 08 01 60 8 00 78210 540 1 011 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

453 08 04           1 099 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 08 04 60         1 099 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп 
граждан, содействие трудоустройства без-
работных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Сосновый Со-
лонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

453 08 04 60 8       1 099 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

453 08 04 60 8 00 78210   1 099 0

Межбюджетные трансферты 453 08 04 60 8 00 78210 500 1 099 0
Иные межбюджетные трансферты 453 08 04 60 8 00 78210 540 1 099 0
Социальная политика 453 10             62 0
Другие вопросы в области социальной по-
литики

453 10 06           62 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 10 06 60         62 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп 
граждан, содействие трудоустройства без-
работных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Сосновый Со-
лонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

453 10 06 60 8       62 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 10 06 60 8 00 20000   62 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

453 10 06 60 8 00 20000 200 60 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 10 06 60 8 00 20000 240 60 0

Иные бюджетные ассигнования 453 10 06 60 8 00 20000 800 2 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 453 10 06 60 8 00 20000 850 2 0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 453 11             122 0
Массовый спорт 453 11 02           122 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

453 11 02 60         122 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

453 11 02 60 9       122 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

453 11 02 60 9 00 12000   122 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

453 11 02 60 9 00 12000 100 122 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

453 11 02 60 9 00 12000 110 122 0

Итого                 17 826   5 353   

Приложение № 2 к Решению Собрания представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 02.09.2021г. №19

 Приложение № 5 к Решению Собрания Представителей от 29.12.2020г. №45
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Сосновый Солонец 

муниципального района Ставропольский и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский на 2021 год 

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя КЦСР КВР План в т.ч. 
за счет 
феде-
ральных 
и об-
ластных 
посту-
плений

Муниципальная программа “Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы”

60         14 353 2 866

Подпрограмма “Обеспечение деятельности Администра-
ции сельского поселения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы”

60 1       2 645 237

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

60 1 00 11000   2 264 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

60 1 00 11000 100 1 457 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

60 1 00 11000 120 1 457 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 1 00 11000 200 756 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 1 00 11000 240 756 0

Иные бюджетные ассигнования 60 1 00 11000 800 50 0
Исполнение судебных актов 60 1 00 11000 830 43 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 60 1 00 11000 850 8 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60 1 00 20000   44 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 1 00 20000 200 44 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 1 00 20000 240 44 0

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

60 1 00 51180   237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

60 1 00 51180 100 191 191

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

60 1 00 51180 120 191 191

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 1 00 51180 200 46 46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 1 00 51180 240 46 46

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

60 1 00 78210   101 0

Межбюджетные трансферты 60 1 00 78210 500 101 0
Иные межбюджетные трансферты 60 1 00 78210 540 101 0
Подпрограмма “Предупреждение, ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы”

60 2       199 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

60 2 00 78210   199 0

Межбюджетные трансферты 60 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 60 2 00 78210 540 199 0
Подпрограмма “Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы”

60 4       3 533 1 653

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60 4 00 20000   1 144 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 4 00 20000 200 1 144 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 4 00 20000 240 1 144 0

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных 
образований на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы “Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в Самар-
ской области”

60 4 00 73270   1 653 1 653

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 4 00 73270 200 1 653 1 653

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 4 00 73270 240 1 653 1 653

Софинансирование предоставленных субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие улично-дорожной 
сети в рамках подпрограммы “Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в Самарской области”

60 4 00 S3270   735 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 4 00 S3270 200 32 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 4 00 S3270 240 32 0

Межбюджетные трансферты 60 4 00 S3270 500 703 0
Иные межбюджетные трансферты 60 4 00 S3270 540 703 0
Подпрограмма “Комплексное развитие системы ком-
мунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы”

60 6       11 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60 6 00 20000   11 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 6 00 20000 200 11 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 6 00 20000 240 11 0

Подпрограмма “Благоустройство территории сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы”

60 7       4 379 975

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

60 7 00 12000   217 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

60 7 00 12000 100 217 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 60 7 00 12000 110 217 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60 7 00 20000   2 585 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 7 00 20000 200 2 528 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 7 00 20000 240 2 528 0

Иные бюджетные ассигнования 60 7 00 20000 800 57 0
Исполнение судебных актов 60 7 00 20000 830 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 60 7 00 20000 850 55 0
Предоставление субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований в Самарской 
области, направленных на решение вопросов местного 
значения и связанных мероприятий по поддержке обще-
ственных проектов

60 7 00 76150   975 975

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 7 00 76150 200 975 975

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 7 00 76150 240 975 975

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

60 7 00 78210   183 0



4 сосново-солонецкий вестник №9 (092), 6 сентября 2021 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №35 от 02.09.2021 года 

О внесении изменений в Постановление Администрации 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 

2020 года № 36 «Об утверждении муниципальной программы 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы»

(в редакции Постановлений Администрации сельского поселения Сосно-
вый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 
29.12.2020 года № 50, от 25.02.2021 № 5, от 31.03.2021 № 12, от 28.05.2021 
№ 21, от 15.06.2021 № 23, от 30.06.2021 № 27, от 26.07.2021 № 30)

 В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов   
финансирования муниципальной программы «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 
2020 года № 36, Администрация сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Соци-
ально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 
годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти от 30 октября 2020 года № 36:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Сосновый Со-
лонец муниципального района Ставропольский Самарской области «Соци-
ально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти от 30 октября 2020 года № 36, в паспорте муниципальной программы 
«Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Со-
лонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
– 2023 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», 
изложить в следующей редакции:

Объ-
емы и 
источ-
ники 
фи-
нанси-
рова-
ния

Объем финансирования программы на 2021 – 2023 годы:
2021 год 14 311 900 руб. 86 коп. 
2022 год 7 905 617 руб. 07 коп.
2023 год 7 758 408 руб. 47 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы», утвержден-
ной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 
2020 года № 36, в 1 Подпрограмме «Подпрограмма «Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» (далее Под-
программа), в паспорте Подпрограммы «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы», изложить в следующей редакции:

Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сиро-
вания 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования 
подлежат корректировке. Общий объем финансирования Подпрограммы 
составляет: 6 980 061 руб. 99 коп., в том числе по годам:
2021 год – 2 644 996 руб. 67 коп.;
2022 год – 2 167 532 руб. 66 коп.;
2023 год – 2 167 532 руб. 66 коп.

1.3 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально 
– экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 
октября 2020 года № 36, в 1 Подпрограмме «Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Администрации сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы» (далее Подпрограмма), в разделе 4 Объемы ресурсов, необходимых 
для реализации Подпрограммы «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 
изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Материальное содержание главы администрации сельского поселения
Материальное содер-
жание главы админи-
страции

Местный бюджет 537 726,00 537 726,00 537 726,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 537 726,00 537 726,00 537 726,00

Межбюджетные трансферты 60 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 60 7 00 78210 540 183 0
Софинансирование к субсидии из областного бюджета 
местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований в Самарской 
области, направленных на решение вопросов местного 
значения и связанных мероприятий по поддержке обще-
ственных проектов

60 7 00 S6150   418 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 7 00 S6150 200 418 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 7 00 S6150 240 418 0

Подпрограмма “Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые мероприя-
тия для граждан проживающих на территории сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы”

60 8       2 178 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60 8 00 20000   69 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 8 00 20000 200 67 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 8 00 20000 240 67 0

Иные бюджетные ассигнования 60 8 00 20000 800 2 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 60 8 00 20000 850 2 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

60 8 00 78210   2 109 0

Межбюджетные трансферты 60 8 00 78210 500 2 109 0
Иные межбюджетные трансферты 60 8 00 78210 540 2 109 0
Подпрограмма “Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы”

60 9       314 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

60 9 00 12000   229 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

60 9 00 12000 100 229 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 60 9 00 12000 110 229 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

60 9 00 78210   86 0

Межбюджетные трансферты 60 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 60 9 00 78210 540 86 0
Подпрограмма “Информационное освещение деятельности 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы”

60 А       200 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60 А 00 20000   200 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 А 00 20000 200 200 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 А 00 20000 240 200 0

Подпрограмма “Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для обеспечения деятельности 
администрации сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы”

60 Б       894 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60 Б 00 20000   156 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

60 Б 00 20000 200 156 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 Б 00 20000 240 156 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

60 Б 00 78210   738 0

Межбюджетные трансферты 60 Б 00 78210 500 738 0
Иные межбюджетные трансферты 60 Б 00 78210 540 738 0
Непрограммное направление расходов 99         3 472 2 487
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000   143 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 143 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 143 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   13 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 13 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 13 0
Предоставление субсидий бюджетам сельских поселений 
муниципальных районов Самарской области в целях вне-
сения изменений в схему территориального планирования 
муниципальных районов Самарской области, в генераль-
ные планы и в правила землепользования и застройки

99 0 00 S3650   3 316 2 487

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 200 3 316 2 487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 240 3 316 2 487

            17 826   5 353   

Приложение № 3 к Решению Собрания представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 02.09.2021г. №19

 
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 год

 
(тыс. руб.)

Код  Наименование источника Сумма на 
2021 год

 453 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефецитов 
бюджетов

 564 

453 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

 564 

453 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -17 262 
 453 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -17 262 
 453 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -17 262 
453 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-17 262 

 453 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  17 826 
 453 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  17 826 
453 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов
 17 826 

453 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

 17 826 



5сосново-солонецкий вестник№9 (092), 6 сентября 2021 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 34 от 02.09.2021г. 

Об установлении отдельного расходного обязательства 
по проведению оплаты за подготовку изменений в 
правила землепользования и застройки сельского 

поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным 
законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что обеспечение проведения оплаты за топографическую 
съемку земельного участка под кладбищем, расположенного в с. Сосновый 
Солонец, по выполнению топографической съемки земельного участка под 
кладбищем, расположенного в с. Аскулы, по разделу земельного участка 
под ФАП, расположенного в с. Березовый Солонец, ул. Лесная, 9 относит-
ся к расходному обязательству сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Предусмотренные пунктом 1 настоящего Постановления расходные 
обязательства сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области исполняются в 2021 году за 
счет:

2.1. – фактически поступивших доходов в сумме 47 500 (Сорок семь 
тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области в течение финансового года по Решению Собрания Представи-
телей сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области вышеуказанная сумма может под-
лежать изменению.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Сосново-Солонецкий вестник» и на официальном сайте http://s.solonec.
stavrsp.ru.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава сельского поселения Сосновый Солонец А.И.Лазарева

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №33 от 30.08.2021г. 

Об определении специальных мест для размещения 
печатных агитационных материалов в период 

проведения избирательной компании по выборам 
депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации и депутатов Самарской 
Губернской Думы седьмого созыва 19 сентября 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», ст. 68 Федерального закона от 22.02.2014 
№ 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сосновый Солонец, 
администрация сельского поселения Сосновый Солонец постановляет:

1. Определить Перечень специальных мест для размещения предвы-
борных агитационных материалов на территории избирательных участков, 
расположенных в сельском поселении Сосновый Солонец, в период про-
ведения избирательной кампании по выборам депутатов Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Самар-
ской Губернской Думы седьмого созыва согласно приложению.

2. Настоящее постановление направить в территориальную избиратель-
ную комиссию Ставропольского района Самарской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава сельского поселения Сосновый Солонец А.И.Лазарева 

Приложение к постановлению №33 от 30.08.2021г.

Перечень специальных мест для размещения 
предвыборных агитационных материалов на 

территории избирательных участков, расположенных 
в Николаевском сельском поселении, в период 

проведения избирательной кампании по выборам 
депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации и депутатов Самарской 
Губернской Думы седьмого созыва 19 сентября 2021 года

Избирательный участок №3531:
- информационный стенд около здания Администрации – по адресу: 

Сосновый Солонец, ул.Куйбышева ,д.47
- информационный стенд около здания школы по адресу: ул.Куйбышева 

д.45
- информационный стенд около магазина Малахит по адресу: 

ул.Куйбышева д.51А

Избирательный участок №3532:
- информационный стенд около магазина ИП Наумов В.А. – по адресу: 

с.Березовый Солонец, ул.Советская,д.41.

2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное со-
держание работников 
администрации

Местный бюджет 919 081,20 919 081,20 919 081,20
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 919 081,20 919 081,20 919 081,20
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администра-
ции сельского поселения
Материально-
техническое обеспе-
чение деятельности 
работников админи-
страции

Местный бюджет 765 227,10 710 725,46 710725,46
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 765 227,10 710 725,46 710725,46
4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное со-
держание первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный 
бюджет

191 206,51 0,00 0,00

ИТОГО 191 206,51 0,00 0,00
5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сель-
ском поселении
Материально-
техническое обеспе-
чение деятельности 
работников первич-
ного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный 
бюджет

45 713,49 0,00 0,00

ИТОГО 45 713,49 0,00 0,00
6. Прочие расходы по обеспечению деятельности Администрации сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области
Оплата задолженности 
по оказанию юриди-
ческих услуг по под-
готовке проекта Устава 
сельского поселения 
Сосновый Солонец и 
корректировки Правил 
землепользования и 
застройки сельского 
поселения Сосновый 
Солонец

Местный бюджет 40 000,00 0,00 0,00
Областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

Повышение квалифи-
кации Главы сельского 
поселения Сосновый 
Солонец: «Безопасная 
эксплуатация детских 
игровых и спортивных 
площадок»

Местный бюджет 3 500,00 0,00 0,00
Областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

Оплата задолжен-
ности перед МП 
муниципального района 
Ставропольский «СРС» 
за холодное водоснаб-
жение

Местный бюджет 0,04 0,00 0,00
Областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

Оплата задолженности 
перед МП муниципаль-
ного района Ставро-
польский «СРС» за по-
дачу тепловой энергии

Местный бюджет 41 578,33 0,00 0,00
Областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 85 078,37 0,00 0,00
7. Осуществление исполнения полномочий, переданных сельским поселением Со-
сновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 
уровень муниципального района Ставропольский Самарской области
Делегированные полно-
мочия по финансиро-
ванию организации и 
проведения выборов 
в сельском поселении 
Сосновый Солонец
муниципального района 
Ставропольский Самар-
ской области

Местный бюджет 100 964,00 0,00 0,00
Областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

 ИТОГО 100 964,00 0,00 0,00
 Итого по мероприятиям 2 644 

996,67
2 167 
532,66

2 167 532,66

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования 
в газете «Сосново-Солонецкий Вестник» и на официальном сайте http:// 
s.solonec.stavrsp.ru и действует до 31.12.2023 года.

Глава сельского поселения Сосновый Солонец А.И. Лазарева

Издание «Сосново-Солонецкий 
Вестник»
№9 (092), 6 сентября 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


